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ZASTUPITELSTVO OBCE

Zpravodaj obce Dříteň 3/20142

Usnesení 
přijaté na 20. zasedání Obecního zastupitelstva Obce Dříteň konaného dne 25. 8. 
2014 od 18 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu.
Přítomni: dle prezenční listiny.
Omluven: Lukáš K., Šílený M., ing. Niedlová E. 
Obecní zastupitelstvo schválilo ověřovatele zápisu: Waldhauser L.,Horký J.
OZ bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 19. zasedání Obecního zastupitelstva
Obecní zastupitelstvo projednalo a schvaluje:
•  zápis z jednání Obecní rady č.67, 68, 69, 70, 71 
•  navýšení počtu strávníků ve školní jídelně z 250 na 300   
•  rozpočtové opatření č.8 dle přílohy   
•  vybírání příspěvku na infrastrukturu v lokalitě za rybníkem Hořejší dle smlouvy – 50.000,- Kč/záloha
•   prodej pozemku p.č. 575/32 v k.ú.Dříteň, manž. Dvořákovi za cenu 311,- Kč/m² - 11 hlasy pro,1 hlas se zdržel
Různé:
•   OZ projednalo odv. p. Mitala a pí. Filipové a potvrdilo pův. rozhodnutí neprodat část pozemku p.č. 236/32 v k.ú. Dříteň
•   OZ bere na vědomí výstavbu sil v areálu ZD NOVA
 
Interpelace:
•  p.Stulík – opravit kanalizační vpusť u domu č.36 ve Dřítni
Schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva.

PRVNÍ  DŘÍTEŇSKÉ  POUŤOVÉ  SLAVNOSTI
Velké spokojenosti občanů Dřítně i návštěvníků z okolí se těšily první Dříteňské pouťové slavnosti. Konaly 
se na nádvoří zámku a byly pojaty jako kulturní akce v rámci Oranžového roku, podporovaného Jadernou 
elektrárnou Temelín ze skupiny ČEZ.
Vystoupení skupiny ABBA revival cz z Prahy bylo na vysoké profesionální úrovni, ti dříve narození si připomněli 
hudbu svého mládí.  Pozornost mnoha diváků přilákala malá módní přehlídka, kde krásné modelky předváděly 

Vážení spoluobčané!
V minulém zpravodaji jsem naznačil, že se budu v dalším vydání zabývat zámkem ve Dřítni a tak také činím.
V souvislosti s prvními Dříteňskými pouťovými slavnostmi, kdy navštívilo zrekonstruovaný zámeček značné množství 
našich občanů, vzniklo kolem zámečku mnoho diskuzí, dohadů, a tak mi dovolte nejdříve několik informací.
Zámeček byl zakoupen na základě rozhodnutí zastupitelstva obce v roce 2010 a téhož roku přešel do majetku 
obce. Ihned bylo požádáno o dotaci na opravu hlavní budovy areálu zámku - zhruba 19 mil. Kč. To bylo ještě 

za starostování pana Lukáše. Ke škodě naší obce žádost 
nebyla akceptována a pro malý počet požadovaných bodů 
zamítnuta. S opravou střech se začalo již v roce 2010, tak 
jak bylo fotograficky dokumentováno na výstavce v budově 
zámku. S opravami se pokračovalo i v dalších letech.  
V roce 2011 byly zrekonstruovány střechy stodoly, v roce 
2013 další hospodářské budovy. Letos jsme rekonstruovali 
střechy nad pekárnou a na budově, která sloužila dříve jako 
kanceláře. Tyto opravy byly velice náročné jak svojí členitostí, 
tak mírou poškození a v neposlední řadě i nepřízni počasí. 

Dále se nám podařilo provést opravy fasády hlavní budovy a přilehlých budov prvního nádvoří zámku. Všechny 
tyto stavební práce byly prováděny za přísného dozoru a konzultací s Památkovým úřadem a Magistrátem 
města České Budějovice, odborem památkové péče, které k těmto opravám vydalo patřičné povolení. Další 
budovy, které jsou památkově chráněny, jsou ve stadiu příprav na rekonstrukci. Financování oprav bylo převážně  
z prostředků, které nám poskytla společnost ČEZ. Na opravách se největší měrou podíleli místní řemeslníci  
a stavební firmy. V současné době budovy zapsané na seznamu památek jsou tak zajištěny proti chátrání. Do tří 
budov, které ještě nemají novou střechu, neteče a jejich rekonstrukce není tak akutní. Tyto střechy by obec mohla 
opravit např. z dotací, neboť teď nastal ten čas na zamyšlení se nad využitím zámku, na zpracování projektu a na 
požádání o dotaci.  O využití zámku mám jasnou představu. Mohu Vás ujistit, že to nejsou žádné nesmyslné projekty, 
jako např. udělat ze zámku sanatorium. Pro koho? Pro naše občany? Jistě ne!  Moje vize je, aby zámek, jako 
dominanta obce, byl chloubou nás všech a aby ho mohli využívat občané ze všech částí naší obce. Měl by vytvářet 
finanční prostředky, aby investice do zámku vložená byla návratná. Konkrétněji třeba někdy příště.

Kudrle Josef, starosta



možnosti současného moderního oblékání. Mladí pozorovatelé, 
zvláště pak děvčata, jistě získali nejednu inspiraci. Na závěr vystoupila 
dechová hudba Netolička a hrála až do pozdních večerních hodin, 
neboť návštěvníci nebyli k rozejití. Občerstvení kvalitně zajišťoval 
Petr Dvořák, pronajímatel dříteňského pohostinství.
V průběhu oslav byla v pros-
torách zámku výstavka, která 
byla zaměřena na historii a sou-
časnost naší obce. Zde mohli 
návštěvníci shlédnout určité 

fragmenty z historie Dřítně, zámečku a některých místních částí. Věřím, 
že se nám podaří nashromáždit další dokumenty o životě našich předků 
a v budoucnu bude uceleným souborem historie naší obce. Byla zde 
dokumentována spolupráce s naším sousedem, Jadernou elektrárnou Temelín ze skupiny ČEZ, především 
její pozitivní vliv na  život občanů Dřítně a regionu okolo elektrárny. Z vystavené fotodokumentace byl 
patrný rozvoj naší obce za poslední čtyři roky, kde jsme navázali na léta minulá. Vypovídala o tom, že 

největší důraz jsme kladli na rozvoj školství v obci Dříteň, na uchování 
a obnovu majetku obce, na výstavbu a opravy zařízení, které zkvalitňují 
život našich občanů, a to ve všech místních částech naší obce.
Pro velký zájem o výstavu byla ještě otevřena o víkendu v polovině 
měsíce srpna, kdy ji navštívilo více jak sto občanů.
Všem, kteří se podíleli na přípravách a realizaci slavností, včetně instalace 
výstavky, bych chtěl touto cestou poděkovat. Zvláště pak pracovníkům 
obce, kteří pracovali s maximálním nasazením i mimo pracovní dobu.                              

Josef Kudrle, starosta

OTEVŘENÍ  ZREKONSTRUOVANÉ  PRODEJNY  VE  DŘÍTNI
Den 1. září byl pro naše občany významný nejen začátkem nového školního roku, ale i otevřením nově 
zrekonstruované samoobsluhy ve Dřítni. Podle vyjádření vedení společnosti, která obchod vlastní, bylo do 
rekonstrukce nainvestováno více jak 2 milióny Kč. Přejeme paní vedoucí a paním  prodavačkám, aby se jim 
v novém prostředí práce dařila a aby měly co nejvíce  spokojených zákazníků. Po narovnání majetkových 
vztahů (pozemků) obec vybuduje nový chodník před prodejnou.

OÚ Dříteň
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BLAHOPŘEJEME OSLAVENCŮM
Z rozhodnutí obecní rady budou členky Sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence  
s kulatým výročím 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. Pokud si někdo nepřeje být  
zveřejněn, prosíme o včasné sdělení.

Narozeným v ŘÍJNU:
Věra Dobrovolná Chvalešovice 4 13. 10. 70 let
Hana Štětinová Záblatíčko 44 18. 10. 70 let

Narozeným v LISTOPADU:
František Čejka Záblatí 12 1. 11. 80 let
Marie Mikešová Malešice 53 2. 11. 70 let
Eva Moudrá Záblatíčko 46 7. 11. 70 let

Narozeným v PROSINcI:
Marta Vařilová Velice 62 2. 12. 70 let
Josef Vacikar Dříteň 26 20. 12. 70 let
Marie Kolářová Velice 11 21. 12. 75 let
Blanka Vlasáková Dříteň 162 28. 12. 85 let 

                            Všem oslavencům přejeme vše nejlepší 
                         a hlavně hodně zdraví do dalších let!
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Vážení spoluobčané,
1. září se po prázdninovém odpočinku znovu sejdeme s dětmi a rodiči v mateřské škole. 

V letošním školním roce bude navštěvovat mateřskou školu 97 dětí, v loňském roce to bylo 84 dětí. Velký 
rozdíl je zejména v počtu dětí, které půjdou v lednu 2015 k zápisu do základní školy. V loňském roce to bylo 
24 dětí, z toho 6 dětí mělo odklad školní docházky. Letos půjde k zápisu 33 dětí. Mezi nově přijatými dětmi 
nejsou jen 3leté děti, ale dvě děti, které půjdou k zápisu do základní školy, děti 4leté i 5leté.  

Při letošním zápisu do mateřské školy se objevil nový problém, který vznikl možností zkrácení mateřské 
dovolené na dva roky.  Vznikla tak potřeba umístit dítě do mateřské školy již ve 2 letech. Stát tento problém 
neřeší. Vznik jeslové třídy nepodporuje. Dalším problémem byl vysoký počet dětí, které se narodily v roce 
2011. I když se počet míst v mateřské škole navýšil novou budovou mateřské školy, nebyl dostačující. 
Děti narozené od září 2011 bychom již nemohli umístit. Po dlouhé rozvaze jsme se rozhodli, spolu  
s paní ředitelkou Mgr. Vlasákovou a starostou obce panem Kudrlem, navýšit kapacitu mateřské školy  
o 15 dětí vytvořením třídy ve staré budově mateřské školy.  Původní vize byla vytvořit třídu v 1. patře budovy. 
Uvědomili jsme si však, že by provoz mateřské školy narušoval přechod dětí přes prudké kamenné schody 
do prvního patra – dříve schody MŠ nevadily, ale tato třída je pro 2 – 3 leté děti a z hlediska bezpečnosti byly 
schody problematické. Dnes děkuji panu starostovi a paní ředitelce, že k navýšení kapacity došlo. Myslím, 
že bylo přínosné nejen pro rodiče s dětmi, ale i z hlediska vytvoření dvou nových pracovních míst. Nové 
pracovní místo v kuchyni a místo učitelky.

A to je další novinka v mateřské škole. Máme nejen novou třídu Medvídci, ale i dvě nové paní učitelky. 
Ve třídě Medvídků bude učit paní Mgr. Vladislava Antoňová a na místo paní učitelky Michaely Markové 
nastoupí paní učitelka Bc. Monika Molhancová. 
Během prázdnin se nám podařilo obohatit zahradu o další přírodní prvky – hmyzí hotel a jezírko. Pro větší 
využití dopravního hřiště jsme dovybavili zahradu o kola, koloběžky a ještě jeden dětský traktor. V každé 
třídě jsou zabudované žebřiny.

Pro letošní rok jsou ve třídě Medvídků děti 2-3leté, ve třídě Sluníček jsou děti 3-4-5leté, ve třídě Berušek děti 
4-5-6leté, ve třídě Žabiček děti 5-6leté. A jak jsme se v červnu s mateřskou školou rozloučili? Hned v pondělí 
2. června jsme za krásného počasí nastoupili na parník a plavbou po Vltavě se nám naskytla nevšední 
možnost pozorovat Týn nad Vltavou z paluby lodi.

Ve středu 4. června v rámci spolupráce ZŠ a MŠ proběhl tradiční Pohádkový 
les plný soutěžních stanovišť, u kterých jsme pomáhali plnit pohádkovým 
postavám různé úkoly, se kterými si samy 
nevěděly rady. Patovi a Matovi děti pomohly 
postavit nový komín, loupežníkům sbíraly šišky 
a házely do košíku, aby si mohli loupežníci  
v chaloupce zatopit. Křemílek a Vochomůrka 
si připravili překážkovou dráhu, Hejkalovi  
a Rusalce děti pomohly najít v lese zatoulané 
trpaslíky, Vodníkovi nachytaly ryby, Rákosníček 
si zas nevěděl rady s tím, jak poskládat duhu 
a hádanky Čerta s Káčou děti zvládly téměř  
s jistotou. Za to všechno si pak do školky nesly 
malé sladké odměny. Za pomoc na stanovištích 
děkujeme žákům ZŠ. 

Dopolední hry na zahradě jsme si zpestřili v pátek 6. 6. Pohádkovou minišou. Jak už název napovídá, 
oslavu MDD jsme završili tancem, zpěvem a dováděním za doprovodu pohádkových písniček.
 
Letošní červnový výlet se uskutečnil v pátek 13. června, kdy jsme se vydali do Pohádkové kovárny v Selibově. 
Příjemně nás zde přivítala pohádková víla, pověděla nám, co nás v kovárně a přilehlé zahrádce čeká,  
a dokonce nás pozvala na pravou čertovskou svatbu... Po splnění pohádkových úkolů jsme se důkladně 
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seznámili se všemi obyvateli kovárny, maminkám děti vyrobily dárečky vybarvením sádrového odlitku všech 
možných tvarů a pak jsme si společně pochutnali na opečených špekáčcích. Od čertíků jsme dostali pytel 
plný překvapení - malých růžových plyšových medvídků.  

Ve středu 18. 6. děti z MŠ 
shlédly představení dětí ze 
2. třídy základní školy. V jí-
delně nám šikovní školáci 
(pod vedením p. učitelky 
Tenglové) přednesli bás-
ničky, zazpívali písničky, 
několik malých hudebníků 
předvedlo své umění hry 
na el. klávesy a flétničku. 
Dětem se moc povedla také opera „O Budulínkovi“ s výbornými zpěváckými výkony.  
Děkujeme za krásné představení.

19. června jsme se rozloučili s dětmi, které odcházejí do 1.třídy základní školy. V letošním roce jsme loučení 
s předškoláky pojali netradičně. Celý program začal v 16.00 hodin ve třídě Sluníček krátkým vystoupením 
budoucích školáků. Po té proběhlo slavnostní pasování předškoláků na školáky. Rodiče měli možnost 

shlédnout video, které jsme spolu s dětmi natočili jako vzpomínku na „školkové“ roky. S rodiči jsme rozdělali 
oheň na opékání buřtíků a užívali jsme si poslední společné chvilky na školkové zahradě. Občerstvení 
jsme připravili s dětmi ze surovin, které nám poskytli rodiče. Všem děkujeme. Čekalo nás ještě jedno velké 
dobrodružství: Zloděj nám ukradl nejen sladkosti, ale i paní učitelku Kačenku. Šli jsme po stopách a plnili 
úkoly, které nám zloděj vymyslel. Nakonec jsme paní učitelku našli. Vyčerpaní, ale šťastní jsme strávili 
společně noc v mateřské škole.  
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Ráda bych tímto příspěvkem poděkovala za rodiče minulých předškoláků, nyní již školáků, 
Mateřské škole Dříteň. Konkrétně patří naše poděkování hlavně dvojici učitelek Mgr. 
Romaně Píchové a Bc. Kateřině Plojharové, které věnovaly svůj čas a energii našim dětem. 
Dovoluji si říct, že s velkou profesionalitou a velmi pěkným přístupem zdokonalovaly děti  
v různých činnostech netradičním způsobem, který děti moc bavil a podle mého názoru 
velmi obohatil.  Poděkování patří samozřejmě celému kolektivu naší školky, paním učitelkám  
Bc. Aleně Markové, Haně Švíkové, Bc. Jitce Pekárkové, Michaele Markové a ostatnímu 
personálu - Simoně Vobrové, Leoně Pfefferové a Růženě Pekárkové. Akce pořádané MŠ 
byly perfektně zorganizované. Děti ani rodiče se na žádné z těchto akcí nenudili. Nápad 
zapojit rodiče do aktivit byl velmi vtipný a myslím si, že bylo pro všechny zúčastněné milé 
vrátit se opět do dětských let. 
V závěru bych ještě ráda poděkovala za trpělivost a porozumění a popřála úspěšný 
školní rok 2014/2015!            

-MČP-

POděkOVáNí MAtEŘSké škOLE dŘítEň

Na úterý 24. 6. připadlo 
nejen Loučení s mateřskou 
školou na zahradě, ale 
také krásné počasí, a tak 
se soutěžní odpoledne 
plné sportovních disciplín 
skvěle vydařilo. Děti s ro-
diči společně plnili úkoly 
jako „Skákání v pytli“, 
„Jízda zručnosti v kolečku“, 
„Krmení maminky nebo 
tatínka“, „Tajná cesta“ 
apod. a odměnou rodičům 
byl šťastný úsměv dětí  
a dětem báječná legrace 
s rodiči - a také skvělá 
zmrzlina cukrárny Katka 
paní Podruhové, díky. Také 
děkujeme paní a panu 
Komzákovým za zajímavý 
zážitek - možnost svést se 
kočárem s koněm a krásné malování na obličej.

Děkujeme manželům Tesařovým za 
ukázku hadů, které doma chovají. Své 
mazlíčky nám předvedli na školkové 
zahradě, kde si je děti mohly i pohladit, 
což je pro mnohé nezapomenutelný 
zážitek.

Všem rodičům, kteří se podíleli 
na přípravě občerstvení pro děti, 
děkujeme! 

Mgr. Romana Píchová
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Vzhledem k nepříznivému počasí 1. září v 8:00 hodin proběhlo slavnostní zahájení nového školního roku 
ve školní jídelně. Jsme potěšeni, že byl přítomen i pan starosta, který pozdravil učitele, rodiče a především 
přivítal naše milé prvňáčky, pro které je tento den plný očekávání a těšení se na paní učitelku, na kamarády 
a na učení. 

V době, kdy si děti a žáci užívali prázdniny, se škola připravovala na jejich příchod.  Kromě toho, že paní 
uklízečky školu perfektně uklidily a učitelé v přípravném týdnu krásně vyzdobili třídy i chodby, proběhly tu 
drobné úpravy a přibyly nové věci. Vymalovaly se dvě třídy a jeden kabinet, koupili jsme a nechali položit 
dva nové koberce do 5. a 4. třídy. Truhlářská firma pana Karla Lukáše nám opravila šatní skříňky a vyrobila 
a namontovala šest nových, z toho dvě šatní skříňky jsme dostali jako sponzorský dar. V 1. třídě je nové 
topení a na topení v přízemí jsou namontované nové kohouty a termohlavice.  Protože jsme na konci 
školního roku dostali darem od Inspektorátu práce v ČB 14 notebooků, zakoupili jsme nové počítačové 
stoly, a tak v novém školním roce čeká žáky rozšířená počítačová učebna s více počítači.

K největším změnám během prázdnin však došlo v budově č. 61. Protože jsme chtěli vyhovět všem 
žádostem o přijetí dětí do mateřské školy, rozhodli jsme se, že využijeme prostory budovy č. 61, kterou jsme 
využívali pro školní družinu a kam přibyla v loňském školním roce školní kuchyňka, pro jednu třídu mateřské 
školy. Náš zřizovatel, Obec Dříteň, nám vyšel vstříc a na konci prázdnin zde začaly stavební úpravy. Dole  
v přízemí vznikla nová třída s veškerým zázemím a obě oddělení školní družiny byly přestěhovány do prvního 
patra. Paní vychovatelky a družinové děti zde získaly dvě krásné třídy, kabinet a mohou i více využívat již 
zmiňovanou kuchyňku. Celé patro je jim k dispozici. Naše škola tak využívá téměř celou budovu. Je výborné, 
že se tak v krátké době vyřešil problém, kam umístit další školkové děti, je výborné, že toto řešení nebylo 
tak finančně náročné, a hlavně je výborné, že jsme mohli vyjít vstříc všem rodinám ohledně umístění jejich 
dětí do mateřské školky. Určitě víte, že nedostatek míst v mateřských školách je celorepublikový problém. 
Naše obec a škola je v tomto světlou výjimkou.

ZAHAJuJEME NOVý škOLNí rOk 2014/2015
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základní škola dříteň

A co nás čeká na začátku nového školního roku?
Nejdříve k organizaci celého školního roku.  Období školního 
vyučování ve školním roce 2014/2015 začne 1. 9., v prvním 
pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 29. 1. 2015 a ve druhém 
pololetí v úterý 30. 6. 2015.

Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. 10. a středu 
29. 10., vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. 12. 
a skončí v pátek 2. 1., vyučování začne v pondělí 5. 1. 2015. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. 1. 
2015. Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou od 16. 2. 
do 22. 2. 2015.

Během školního roku žáky čeká i zpestření výuky exkurzemi, 
kulturními a sportovními akcemi. 

Přihlásila jsem naši školu do dvou nových projektů jako partnery. Účast na obou projektech nám přinese 
mimo jiné nové vybavení počítačové techniky.

Žáci šesté třídy pojedou s paní učitelkou třídní na adaptační kurz do Poněšic a na konci září čeká žáky  
8 a 9. třídy exkurze, kterou financuje Jihočeský kraj v rámci ekologické výchovy.

16. 9. od 16:00 hodin se uskuteční informační schůzka pro rodiče 1. a 6. třídy. 

Milí rodiče a přátelé naší školy, těším se na spolupráci s vámi. Chci, abyste věděli, že vás kdykoliv ráda 
přivítám, že se na mě můžete kdykoliv obrátit, že za mnou můžete kdykoliv přijít s jakýmkoli problémem. 
Věřte, že máme společný cíl, a to jsou vaše děti.

                                                                                                                         Mgr. Blanka Vlasáková
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různé

Akce podporované v rámci 
oranžového roku Skupinou ČEZ

SrAZ rOdákŮ A OSLAVA 90. VýrOČí  
ZALOŽENí SdH StrACHOVICE
V sobotu 7. 6. 2014 se od 13 hodin 
konala oslava 90. výročí založení 
SDH ve Strachovicích. 

Všech 11 členů SDH Strachovice 
obdrželo ocenění za příkladnou práci 
a za věrnost svému sboru.

Oslava patřila i všem strachovickým 
rodákům. Ke dni 6. 6. 2014 čítají 
Strachovice 78 obyvatel, z toho je  
63 dospělých a 14 dětí ve věku do  
15 let. Čísel popisných je evidováno 
32 (z toho 24 domů je trvale obýváno, 
5 jich slouží svým majitelům  
k rekreaci; další dvě čísla patří 
hasičské zbrojnici a kapličce; č. 13 je sice stále v evidenci, ale stavení je již zbouráno).

Všichni rodáci obdrželi pamětní list a malý dárek dostala paní Anna Hošková, která je nejstarší žijící 
obyvatelkou a rodačkou Strachovic a Honzík Veselý, jenž je zatím nejmladším zdejším rodákem.

 
Po slavnostním zahájení proběhla 
hasičská soutěž okolních mužských 
i ženských sborů dobrovolných 
hasičů, v níž v kategorii mužů 
zvítězil sbor z Malešic a v kategorii 
žen sbor z Dřítně.
 
Za nádherného letního počasí  
k poslechu i k tanci hrála kapela 
Netolička. Pro všechny návštěvníky 
bylo připraveno bohaté občerstvení.
 

Za velmi vydařené odpoledne patří 
velký dík OÚ Dříteň a skupině ČEZ.
      
  SDH Strachovice



Zpravodaj obce Dříteň 3/201410

různé

19. června se po roce sešli senioři v sále Dříteňské hospody na odpoledne plné hudby, tance a přátelského 
popovídání. 

28. června oslavili hasiči ze Záblatíčka 90. výročí založení Sboru dobrovolných hasičů.

dEN SENIOrŮ

SrAZ rOdákŮ A OSLAVy ZALOŽENí SdH ZáBLAtíČkO 
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různé

Letní tábor SDH Malešice

Letošní rok byl inspirován Hochy od bobří řeky, českou knihou 
od Jaroslava Foglara. Ta se opírá o principy skautingu, lidského 
přátelství a odvážného táborového dobrodružství. 

Stejně jako postavy v této knize měli za úkol naši táborníci plnit 
bobříky, naučit se poznávat přírodu - stromy, zvěř i rostlinky, 
orientovat se dle buzoly, poznávat světové strany podle přírodních úkazů, hodinek či sluníčka. Morseovka, 
uzlování a první pomoc jsou jen jedny z mnoha dalších dovedností. Ale nebylo to jen o učení se nových 
věcí. Hodně legrace jsme si užili třeba při střelbě na protivného komára či zálesáckých scénkách. 

Ač počasí nám nepřálo jako loňský rok a vodu v Lipně jsme viděli jen z dálky, menším poraněním a úrazům 
se v přírodě bohužel vyhnout nedá a někdy to nebylo úplně jednoduché, myslím, že letošní tábor patřil  
k těm vydařeným a budeme na něj hezky vzpomínat.

Chtěla bych touto cestou poděkovat jak vedoucím, instruktorům a všem, kteří se na přípravě tábora podíleli, 
tak i rodičům a dětem. Díky Vám všem!

SDH Malešice

POd BOBŘí VLAJkOu
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Hasičská soutěž „O putovní pohár 
skupiny ČEZ“ zařazena do velké 
ceny okresu České Budějovice 
proběhla 16. 8. 2014 od 13,00 h 
slavnostním nástupem. Nástupu 
se účastnil i ředitel JE Temelín, Ing. 
Miloš Štěpanovský, který pozdravil 
přítomné a soutěžícím popřál hodně 
zdaru.

Soutěže se účastnilo 11 družstev 
mužů a 11 družstev žen. Počasí 
vydrželo po celou dobu soutěže  
a déšť spustil až po skončení nástupu s vyhlášením výsledků. Putovní pohár za vítězství si odvezli muži  
z Rudolfova a ženy ze Zahájí, které obhájily loňské vítězství. Ženy z Malešic se umístily na krásném druhém 

místě.

Poděkování patří hasičům ze Dřítně za zajištění doplňování 
vody, týmu rozhodčích za spravedlivé rozhodování, panu 
Mlynářovi z Vodní záchranné služby za zajištění zdravotní 
služby, obci Dříteň za zapůjčení a postavení stanů a také 
hasičům z Malešic za krásně připravenou soutěž.

Večer se o zábavu a dobrou náladu postaraly kapely RAIN 
a MARNÁ SNAHA. 

SDH Malešice

HASIČI SOutěŽILI V MALEšICíCH

různé
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Kalendář akcí celoročního projektu Oranžový rok 2014 v obci Dříteň 
podpořené generálním partnerem JE Temelín Skupina ČEZ. 

OrANŽOVý rOk 2014 V OBCI dŘítEň – 4. ČtVrtLEtí

 
Oranžový rok 2014 v obci Dříteň – 4. čtvrtletí 

Kalend�� akc� celoro�n�ho projektu Oran�ov� rok 2014 v obci D��te� podpo�en� gener�ln�m partnerem JE Temel�n 
Skupina �EZ. 

 

Datum  Název akce  Místo konání  Pořadatel 

Říjen 

11. 10.  turnaj v nohejbalu  
– o pohár starosty 

Dříteň‐ hala  p. Tůma 

18. 10:  posvícenská zábava  Dříteň  SDH 

Listopad 

29. 11.   nasvícení stromku  Dříteň  SDH 

29. 11.   nasvícení stromku  Záblatíčko  SDH 

30. 11.   nasvícení stromku  
+ Mikulášská nadílka 

Chvalešovice  SDH 

30. 11.   nasvícení stromku  Malešice  SDH 

Prosinec 

6. 12.  mikulášská nadílka  Záblatí  SDH 

6. 12.  Wellness marathon  Dříteň ‐ hala  sl. Luňáčková 

13. 12.  turnaj stolní tenis  Chvalešovice   SDH 

?. 12.  turnaj smíšených družstev  Dříteň ‐ hala  TJ Dříteň 

27. 12.  karetní turnaj – FILKY  Malešice  SDH 

28. 12.   turnaj – stolní tenis  Malešice  SDH 

 

 

Poděkování SDH 

Chtěla bych vyjádřit poděkování SDH Záblatí, Záblatíčka a Radomilic za akce, které pro nás připravují. Ať 
už je to ke Dni matek nebo Posezení pod vrbou. Pohoštění, obsluha i hudba jsou vždy víc než dobré a je to 
velice příjemné a pěkné posezení. 
Za všechny, kteří se těchto akcí zúčastňují, VELKÉ DÍKY, HOŠI!

Dárcovství krve
Krev je velmi vzácná tekutina, kterou nelze vyrobit a která dokáže zázraky. Darováním dáváte 
naději při úrazech i léčbě či operacích. Jediný plný odběr (450 ml) může přispět k záchraně až 
čtyř lidských životů. Ochota lidí darovat krev pro zdraví a často pro záchranu života je projevem 
jejich humánního vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé 
naší společnosti.
Pan Petr Winkler (nar. 1956) ze Záblatí dovršil dne 28. července 2014 počet 70 bezpříspěvkových 
odběrů dárcovství krve.
Těší nás, že máme mezi sebou takového člověka, který nezištně pomáhá druhým.
V Českých Budějovicích můžete darovat krev na Transfúzním oddělení Nemocnice České Budějovice a.s. 
(vchod z ulice L. B. Schneidera).

POděkOVáNí SdH

ČESký ČErVENý kŘíŽ ČESké BuděJOVICE

různé
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zajímavosti z historie obce / příroda

Každý z nás se v dějepise učil, že základy letectví položili Francouzi, ale vše mohlo být úplně jinak. 
Na schwarzenberském panství se v roce 1719 narodil Vít Fučík. V letech 1756 – 1760 dělal hajného, a proto 
mu dovolili zakoupit hájovnu na samotě Klůs, necelé dva kilometry od Radomilic, kde začaly jeho pokusy  
s létáním. Sám se naučil truhlařit a vyřezávat. Odtud pochází jeho přezdívka „Kudlička,“ neboť si měl 
zhotovit vlastní nožík s několika nožíky uvnitř (pro představu něco jako dnešní švýcarské nože). 

Podle historických pramenů se měl počátkem 60. let 18. století 
pokusit sestavit první létací zařízení. Mělo se jednat o oblek  
s mávavými křídly. Křídla byla plechová nebo proutěná a oblepená 
husími brky a na obleku byly přišity měchýře (močové měchýře 
prasat), které plnil bahenním plynem (metan), který letce nadnášel. 
Některé prameny hovoří až o třech prototypech i o podobě stroje, 
jejž připodobňují k netopýřím křídlům, které nemávají.

Vít Fučík nejdříve startoval z vikýře domu, ale později využil jako 
startovací plošinu seříznutou borovici. Ze začátku mu stačilo 
přeletět rybník, ale později si troufl i na lety do Vodňan. Jeden z letů 
ukončil na okně místní synagogy a vodňanští Židé ho považovali 

za posla z nebes. Mělo se jednat o 19. září 1773. Svoje letecké pokusy ukončil rokem 1790, kdy se zřítil 
na hráz rybníka Černoháje, kde si poranil hrudník. Po této události své stroje měl rozvěsit na stavení jako 
amulety. Vít Fučík – Kudlička zemřel 29. září 1804 a byl pochován na hřbitov na Bílé Hůrce.

O první lety se mělo zajímat mnoho lidí. První si měl v roce 1860 odvézt zbylé části do Prahy. Další vlna 
zkoumání proběhla začátkem 20. století a od této doby vycházely zmínky o českém Ikarovi i v odborných 
časopisech, např.: 1973 Letectví a kosmonautika. Dnes se těžko dozvíme, zda první aviatik byl Čech Vít 
Fučík či Francouz. Ale jak se říká: „na každém šprochu, pravdy trochu.“ I přes pochybnosti můžeme být hrdi, 
že žijeme v oblasti, kde se konaly první letecké pokusy, kdy člověk chtěl být ptákem.

-ms-

Příroda se nyní těší z plodů své jarní a letní práce, zabarvuje se do tisíce odstínů 
barev a ukazuje nám i druhou tvář. Přicházejí první mrazíky, které nás halí, 
stejně jako přírodu, do různých barev, bund a kabátů. V měsíci září si můžeme 
vychutnávat poslední záchvěvy léta, které nám snad letos přinese kouzlo léta 
babího, které láká k večernímu posezení s přáteli. V přírodě i zvířata se postupně 
zklidňují a čekají blížící se konec hojnosti a začátek zimy. Ale i měsícem září 
začíná další život. Jeleni a následně i daňci v říjnu se oddávají říji – hledají  
a bojují o nejlepší partnerky, aby pro další období zachovali svůj rod. 
 
Příroda už vydala své poklady v podobě plodů a chystá se k zaslouženému zimní odpočinku. V tomto období 
se loučíme s odlétajícími druhy ptáků a s krásnými dlouhými dny, které střídají dlouhé a tmavé večery. Až do 
zimního slunovratu se bude krátit den. V tomto trochu ponurém období nás může přepadnout splín a stesk 
po létě, které zmůžeme připomenout nad fotografiemi nebo vytvořit pestré koláže např. z květů bylinek. 
V listopadu se námluvám oddávají mufloni a divočáci. V přírodě většinou leží první sníh a se zvěří se 
setkáváme v tlupách nebo s ptáčky na krmítku. Nastává období, kdy bychom se měli intenzivněji starat  
o život kolem sebe. Rostliny jsou ukryté pod vrstvou sněhu a připravené na další růst v kořenech a čekají 
na vhodné počasí. Ale živý ptáček či skotačivá srnka se schoulit pod sníh a usnout neumí. Zvěři se snaží 
pomoci přečkat zimu myslivci, kdy podle starého úsloví: „poslední snop z pole, první zrno do krmelce“ 
přikrmují zvěř. Tato povinnost je jim dána zákonem, ale neznamená, že myslivci mají zvěř vykrmovat. Pouze 
musí zvěři pomoci, ale to můžeme i my všichni. Až půjdeme na procházku do lesa, vezměme kousek jablka 
či mrkve a pomozme zvěři přečkat zimu.

-ms-

Vít FuČík ŘEČENý kudLIČkA – ČESký IkAruS

CO SE děJE V PŘírOdě NA POdZIM
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Životní prostředí / sport

MEMOrIáL BrAtŘí HAuSErŮ MEMOrIáL FrANtIškA kABErLEHO

I. B třída mužů sk. „A“

Okresní přebor mladší přípravka c

Okresní přebor dorostu         

Okresní přebor mladší žáci

Dříteň Č. Krumlov B 17. 08. 10:15 NE
T. Sviny Dříteň 23. 08. 13:30 SO
Dříteň Frymburk 30. 08. 17:00 SO
H. Planá Dříteň 06. 09. 17:00 SO
Dříteň Malonty 14. 09. 16:30 NE
Kaplice B Dříteň 21. 09. 16:30 NE
Dříteň Křemže 27. 09. 16:30 SO
Velešín Dříteň 04. 10. 12:30 SO
Dříteň Planá u ČB 11. 10. 16:00 SO
Zliv Dříteň 18. 10. 15:30 SO
Dříteň Nemanice 25. 10. 14:30 SO
K.Újezd Dříteň 02. 11. 14:00 NE
Sedlec Dříteň 08. 11. 14:00 SO

Mokré Dříteň 29. 08. 17:00 PÁ
Dříteň Včelná 04. 09. 16:30 ČT
Zliv B Dříteň 11. 09. 17:00       ČT
Dříteň FMA B 18. 09. 16:30 ČT
Rudolfov B Dříteň 22. 09. 17:00 PO
Dříteň Týn n. Vlt. 02. 10. 16:30 ČT
Hrdějovice Dříteň 10. 10. 17:30 PÁ
Dříteň Borek 14. 10. 16:30 ÚT
Boršov n. Vlt. Dříteň 26. 10. 14:30 NE
SKP ČB D Dříteň 31. 10. 15:30 PÁ
Dříteň Nemanice 06. 11. 15:30 ČT

Hluboká Dříteň 01. 09. 17:00 PO
Dříteň D. Bukovsko/Veselí 07. 09. 10:00 NE
Ševětín Dříteň 10. 09. 17:00 ST
Dříteň Boršov n. V. 20. 09. 10:00 SO
Jankov Dříteň 27. 09. 14:00 SO
Dříteň H. Stropnice 05. 10. 10:00 NE
Roudné B Dříteň 06. 10. 17:00 PO
Loko ČB B Dříteň 16. 10. 16:30 ČT
Dříteň SKP ČB B 26. 10. 10:00 NE
Bavorovice Dříteň 29. 10. 17:00 ST
Dříteň D. Voda 08. 11. 10:00 SO

Jankov Dříteň 07. 09. 15: 30 NE 
Č. Dub Dříteň 20. 09. 14:30 SO
Dříteň Římov 27. 09. 10:00 SO
Zliv Dříteň 05. 10. 15:00  NE
Dříteň Ševětín 11. 10. 10:00 SO
Bavorovice Dříteň 17. 10. 17:00 PÁ
Dříteň Borovany 25. 10. 10:00 SO
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Fotografie jsou zveřejněny se souhlasem autorů: Jaroslav Tůma, Miroslav Tesař, Petra Nedvědová, 
ostatní bylo použito z archivů ZŠ a MŠ Dříteň, případně místních spolků.
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Sbor dobrovolných hasičů Záblatí
si Vás dovoluje pozvat na oslavu

dne 20. září 2014 od 13:00 hodin
     - pokládání věnce  - svěcení zvonu

        - ocenění hasičů   - ukázka techniky

K tanci a poslechu hraje  „Malá Vlachovka“

120. výročí založení SDH
395 let od bitvy u Záblatí

SETKÁNÍ RODÁKŮ a přátel obce Záblatí


